CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Alexandre Frota – PSDB/SP

Câmara dos Deputados - Anexo IV – 2º andar – Gabinete 216 - 70160-900 Brasília –DF Tel (61) 3215-5216 – Fax (61) 3215-2216 -
dep.alexandrefrota@camara.leg.br

Ofício 441/2021

Brasília, 23 de setembro de 2021

Ao Excelentíssimo senhor

Deputado Arthur Lira

Câmara dos Deputados

Praça dos Três Poderes

70.160-900 - Brasília – DF

Senhor Deputado,

Com os cordiais cumprimentos, venho por meio do presente, requerer a

V.Excia. o que segue.

  Conforme determinado pela Mesa Diretora desta Casa Legislativa, o

retorno às atividades presenciais está previsto para o dia 18 de outubro de 2021.

  Antes de retornar as atividades presenciais necessitamos que haja um

mínimo de prevenção e cuidado com todos os que circulam ou frequentam a Câmara

dos Deputados.

  Desta forma é o presente a fim de REQUERER, que a partir da data de

hoje,  haja a comprovação de imunização da doença causada pelo Coronavirus, Covid

19, em pelo menos uma dose, desde que esteja em dia com o Plano Nacional de

Vacinação,  de todos aqueles que trabalham ou frequentam as dependências da Casa.

  Atenciosamente,

Alexandre Frota

Deputado Federal

PSDB/SP